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Dotychczasowe urządzenie zacisków
rurkowych do przewodników w oprawkach
do żarówek z trzonkiem gwintowanym wy¬
kazuje tę niedogodność, że te zaciski, jako
niezamknięte, dopuszczają przeciągnięcie
przewodników nawylot. Jeżeli więc przy
wprowadzaniu przewodników do rurek
złączowych nie dopilnuje się, aby się one
w nich kończyły, to w razie wystawania
przewodników z zacisku zachodzi niebez¬
pieczeństwo, że mogą one zetknąć się z
innemi częściami metalowemi, które są
przyśrubowane do cokołu oprawki (wyko¬
nanego z porcelany lub materjału izolują¬
cego) i mogą w ten sposób wywołać zwar¬
cie. Dotychczasowe urządzenie zacisków

rurkowych w oprawkach z tulejką gwinto¬
waną wymaga oprócz tego, aby tulejka ta
posiadała u swej podstawy, koło cokołu
wykroje, co sprawia, że wytrzymałość tu¬
lejki ulega zmniejszeniu i jest niekorzyst-
nem ze względu na wpływy stanu pogody
i powietrza.

Według wynalazku niniejszego zaci¬
skom rurkowym oprawki z tulejką gwinto¬
waną nadaje się taki kształt, że dotknięcie
przewodników do części metalowych, przy¬
śrubowanych do cokołu oprawki, staje się
niemożliwe. Stosownie do wynalazku cel
ten zostaje osiągnięty w ten sposób, że je¬
den zacisk rurkowy opiera się o cokół o-
prawki zamykającej jego wylot, wskutek



czego przewodnik nie może wystawać poza
cokół oprawki, drugi zaś zacisk jest połą¬
czony zapomocą wywinięcia z tulejką
gwintowaną nieposiadającą bocznych wy¬
krojów, przyczem ten zacisk umieszczony
jest tak, że przewodnik nie może dotykać
innych części metalowych, przyśrubowa¬
nych do cokołu oprawki.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania tego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
oprawki prostopadły do osi wyłącznika.

Fig. 2 — przekrój poprzeczny wzdłuż
linji A—B na fig. 1.

Fig. 3 — przekrój wzdłuż linji C—D
na fig. 2.

Fig. 4 — widok oprawki od strony tu¬
lejki gwintowanej.

Fig. 5 — przekrój wzdłuż linji E—F
na fig. 4.

Oprawka posiada kontakty sprężyste a
i b (fig. 1), które mogą być połączone za¬
pomocą wyłącznika c. Kontakt a jest przy¬
mocowany do cokołu e oprawki zapomocą
śruby d i naśrubka /, który umieszczony
jest w czworokątnemi zagłębieniu cokołu.
Do kontaktu a przynitowany jest zacisk
rurkowy g (fig. 2 i 3), który opiera się
swym końcem o cokół e, w miejscu h tak,
iż otwór zacisku g zamknięty jest u dołu
przez powierzchnię h cokołu e, wskutek
czego wprowadzony przewodnik nie może
wystawać z zacisku g, lecz sięgać może je¬
dynie do jego dna, które utworzone jest
przez część h cokołu e, przyczem przewod¬
nik ten nie może dotykać do jakiejkolwiek
części metalowej, przyśrubowanej do coko¬
łu e.

Drugi zacisk rurkowy i jest umocowany
w cokole e zboku, tak, że przewodnik,
wprowadzony do niego, nie może zetknąć
się z żadną metalową częścią, przyśrubo¬
waną do cokołu e oprócz tulejki gwintowa¬
nej k, która jak to widać z fig. 3 i 5, jest
połączona z zaciskiem rurkowym i przez

wywinięcie jego brzegów, dzięki któremu
zacisk i służy równocześnie do przymoco¬
wania tulejki k do cokołu e.

Tulejka gwintowana k posiada, jak to
widać specjalnie na fig. 4 i 5, w swym koł¬
nierzu wywiniętym nawewnątrz, otaczają¬
cym środkowy otwór, tylko dwa otwory,
służące do przymocowania tulejki k do co¬
kołu e zapomocą zacisku rurkowego i oraz
śruby /. Tulejka k nie posiada bocznych
wykrojów. Śruba / przymocowana jest do
oprawy zapomocą naśrubka m, który jest
umieszczony w zagłębieniu cokołu e.

Powyższe rozmieszczenie zacisków g, i
posiada również i tę zaletę, że śruby za¬
ciskowe zacisków g, i leżą po tej samej
stronie oprawki równolegle do siebie, wsku¬
tek czego niema potrzeby, jak dotychczas,
przekręcać częściowo oprawkę przy łącze¬
niu przewodników; najlepiej umieścić śrub¬
ki rt, o w oprawce naprzeciw uchwytu wy¬
łącznika,

Zastrzeżenia patentowe;

1. Oprawka do żarówek z trzonkiem
gwintowanym z rurkowemi zaciskami do
przewodników, znamienna tern, że jeden z
zacisków rurkowych (g) opiera się swym
końcem b powierzchnię cokołu (e), zamy¬
kającą wylot zacisku, dzięki czemu zetknię¬
cie się przewodu wpuszczonego do zacisku
(:&) z jakąkolwiek częścią metalową o-
prawki, przyśrubowaną do cokołu (e), sta-
je się niembżliwem.

2. Oprawka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że drugi zacisk rurkowy (i) połą¬
czony jest z tulejką gwintowaną (k), naj¬
lepiej zapomocą wywinięcia jego brzegów, i
umieszczony w cokole (e) oprawki tak, iż
przewodnik zamocowany w tym zacisku
nie ma możności dotknąć jakichkolwiek in¬
nych części metalowych oprawki, przyśru¬
bowanych do cokołu (e).

3. Oprawka według zastrz, 1 i 2, zna-
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mienma tern, że tulejka gwintowana (k), nic
posiadająca bocznych wykrojów, przymo¬
cowana jest do kadłuba oprawki zapomo-
cą wywinięcia brzegów jednego z zacisków
rurkowych oraz zapomocą śrubki przytrzy¬
mującej.

4. Oprawka według zastrz. 1 — 3, zna¬

mienna tern, że zaciski rurkowe (g, i) umie¬
szczone są w cokole (e) jeden obok drugie¬
go, naprzeciw uchwytu wyłącznika,

Otto Joseph.
Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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